
令和 7 年６月１６日 

会員各位 

一般社団法人糸島薬剤師会 

会⾧ 細川 禎久 

 

「第 20 回四支部合同研修会」開催のご案内 
 

 平素より当会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、糸島・粕屋・筑紫・宗像薬剤師会の四支部合同研修会を下記のとおり開催いたします。 

 近年、終末期医療に関わる機会が地域の薬局薬剤師にも増えています。 

治療が困難になってきた場面において、薬剤師としてどのように患者・家族に寄り添い、 

医療・介護のチームと連携できるかについて学ぶ機会になればと思います。 

 

記 

 

日  時 ： 令和 7 年７月 26 日（土）１７：００～１８：３０（質疑応答含む） 

場  所 ： 福岡市博多区博多駅前 3-2-1 日本生命博多駅前ビル 8F 

TKP 博多駅前シティセンターホール A  TEL:092-433-2833 

演  題 ： 終身医療における「医療が無力な時」の医療者の役割 

おかやま在宅クリニック 院⾧ 岡山 容子先生 

参 加 費 ： 福岡県薬剤師会会員無料 ・ 非会員３,０００円 

申込期間 ： 令和７年６月１６日（月）から令和７年７月１１日（金） 

       ※定員１００名。定員になりましたら申し込みを終了いたします。 

申込方法 ： URL または QR コードより Google フォームにてお申込みください。 

       https://forms.gle/JaWz5GRaxaUpY198A 

研修単位 ： 日本薬剤師研修センターに単位申請中（１単位）  

 

【当日持参していただくもの】 

●ＰＥＣＳの自身の登録ページ から印刷したＱＲ 

●身分証明書（※本人確認に必要です） 

ＱＲを持参していなかった場合は研修単位は付与できませんのでご注意ください。 

開会から閉会までの受講が必要です。遅刻・早退は単位が認められませんのでご注意ください。 

 

懇親会 会場：山尾（https://yamao-hakata.com/） 参加費：￥5,000 前後 19 時開始予定 

（申し込み後のキャンセルは出来かねますのでご了承ください） 

以上 


